Una volta che tutti i popoli avranno riconosciuto che il Messia agisce come semplice inviato e che «i benefici della redenzione non vengono

<sup>56</sup> LIMBORCH, *De Veritate Religionis Christianae, Secundum scriptum Judaei*, p. 13: «et erit Adonai unus, et nomen ejus unum: et totus Israël jam santificatum, Regnum Sacerdotum omnibus populis: Tunc Deus Israël solus regnabit in suo mundo, quem creavit».

<sup>57</sup> LIMBORCH, *De Veritate Religionis Christianae, Secundum scriptum Judaei*, p. 13. La prima parte della citazione è stata già riportata *supra*, nota 7: «Messias erit, utpote Rex sanctissimus, omnium redemptorum caput [...] populum venientem, ut bonus Pastor recipiet, gubernabit, rectissimè judicabit, et sua doctrina, et exemplo ad sanctissimam vitam provocabit: Sedebit in trono Davidis patris sui, ex gentibus, et ex Israële iniquos disperderet [...] Cui omnes reges, et populi parebunt: non quod mundanum imperium exercent, ut Alexander, vel Julius Caesar, sed quod [...] omnes gentes in Dei amore, et filiali timore, continebit».

conferiti dal Messia, ma dal Signore onnipotente»<sup>58</sup>, Isaac Orobio può infine rappresentare un'era in cui «non ci saranno più guerre, ma una pace perpetua, sino agli estremi della terra, non contesa, non divisioni, non diversità di sette, perché tale è la volontà del Signore»<sup>59</sup>.

*Recibido: 27/10/2017*

*Aceptado: 20/11/2017*

---

<sup>58</sup> LIMBORCH, *De Veritate Religionis Christianae, Secundum scriptum Judaei*, p. 13: «redemptionis beneficia non à Messia conferentur; sed à Deo omnipotenti».

<sup>59</sup> LIMBORCH, *De Veritate Religionis Christianae, Secundum scriptum Judaei*, p. 13: «non ultra bellum sed pax perpetua usque ad fines terrae, non aemulatio, non contentio, non sectarum diversitas».